Протокол № 24
заседания Правления саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» ( СРО НП ДВОСТ)

24 марта 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15
Присутствовало членов Правления - 15

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент СРО НП ДВОСТ;
2. Глушков Федор Яковлевич -  ген. директор ОАО « Дальстроймеханиза-

ция»;
3 Лисовый Виталий Власович - Президент ОАО « Дальмостострой»;
4. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-

строй»;
5. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
6. Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж»;
7. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
8. Кирюшин Михаил Яковлевич - директор ООО « Сельэлектро» ;
9. Карпов Николай Иванович - ген. директор ЗАО « Дальстальконструкция»;
10. Богуславский Арон Ильич - ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой»;
11. Бельский Николай Владимирович -  директор ООО « Грант»
12. Быковский Борис Федорович - директор ООО « Востокпромтехмонтаж»

( по доверенности управляющего ООО «Востокмонтажспецстрой»
Малыгина В.П.)

13. Цыганова Вера Владимировна - начальник ПЭО ООО « Трансэлектро-
строй» ( по доверенности);
14. Алексеев Александр Валентинович -  зам. главного инженера ООО
«Хабаровская ремонтно-монтажная компания» ( по доверенности);
15. Капштык Виктор Александрович - главный маркетолог ООО
«Дальэнергосетьстрой» ( по доверенности).
Приглашены:
-Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ;
-Карпекин Юрий Борисович -  начальник юридического отдела СРО НП
ДВОСТ.
-Василец Геннадий Павлович -  инспектор отдела качества СРОНП ДВОСТ
-Кремко Юрий Георгиевич - инспектор отдела качества СРОНП ДВОСТ
Повестка дня:
1. Принятие новых членов в СРОНП ДВОСТ;
2.0 выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

1

3. О внесении дополнительных видов работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП
ДВОСТ;
4. О создании технического отдела , внесение изменений в Положение о
контрольной комиссии СРО НП ДВОСТ;
5.06 избрании делегатов от СРО НП ДВОСТ для участия в работе П
Всероссийского съезда СРО 14 апреля 2010г. в г. Санкт-Петербурге.

1.По первому вопросу: Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ
слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Глушков Ф,Я., Лисовый В.В., СкомороховА.М.,
Филиппов В.И.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОСТ, согласно заявления, следующие
организации:
1 ООО « РосСтрой -ДВ», г. Хабаровск, директор Симонова Ирина
Эдуардовна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 ООО « СМУ-1», г. Комсомольск-на-Амуре , директор Левченко Александр
Матвеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3 ООО «Востокрегиострой» , г. Советская Гавань, ген. директор Титул Олег
Адамович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО « Монтажтеплоизоляция», г. Хабаровск, директор Грабоедов
Владимир Дмитриевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5 .000  «Дальсантехмотаж», г. Комсомольск-на-Амуре, ген. директор Быков
Валентин Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО « СевероВостокЭлектромонтаж», г. Магадан, директор Кузьмичев
Сергей Николаевич
7. ООО « Сервис климатического оборудования», г. Хабаровск, директор
Асуханов Идрис Увайсович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО « Дельта», г. Биробиджан, директор Проходцев Иван Дмитриевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно» «
9. ООО «Инженерно-технический центр», г. Комсомольск-на Амуре,
директор Малохатько Олег Степанович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ОАО « Ремстроймаш» , г. Магадан, ген. директор Цейтлер Сергей
Давыдович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

?

11 ООО « Дальневосточная строительная компания», Верхнебуреинский р-н,
п. Новый Ургал, директор Назаретян Аршак Нисакович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО « Дальстройсервис», г. Хабаровск , ген. директор Тяников Юрий
.Халитович .
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13. ООО «Техстройсервис», г. Магадан, директор Дюндиков Владимир
Валерьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
14. ООО «Хабавтотранс», г. Хабаровск , директор Гладышев Сергей
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.000 « Кармастрйсервис», г. Магадан, директор Бадмаев Сергей
Бабудоржиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16 ООО « Кувагдач», г. Магадан, директор Гаврисевич Олег Любомирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17. ООО « Теплострой», г. Магадан, директор Кузнецов Владимир
Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
18. ООО « Владлен», г. Магадан, директор Пасков Владимир Ефимович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
19. ООО « Гранитас», г. Магадан, директор Белгорай Аркадий Витальевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
20. ООО « Магаданский Центр Энергосбережения», г. Магадан, ген.
директор Шишкин Денис Глебович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
21. ООО «Специализированное монтажно-наладочное предприятие №3»,
г. Магадан, директор Ульянов Владимир Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
22. ООО « Краевая строительная компания», г. Хабаровск, директор
Фесик Артем Андреевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
23. 0 0 0 «  Римбунан Хиджау МДФ», ген. директор Тионг Хок Чай
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
24. ООО ПКФ «Ремстрой», г. Хабаровск, директор Буглак Эдуард
Валерьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
25.ЗАО « Хабаровские телекоммуникации», ген. директор Пополитов Виктор
Георгиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
26.000 «Сибма-1», г. Хабаровск, г. Хабаровск, директор Крихтенко
Анатолий Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства , согласно заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Глушков Ф,Я., Лисовый В.В., СкомороховА.М.,
Филиппов В.И.
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления,
следующим строительным организациям:
1. ООО «Славна - Строй», г. Хабаровск, директор Фенин Вячеслав
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 ООО « Шин КОР», г. Корсаков , Сахалинская обл., директор Син-Хен-Де
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3 ООО «РосСтрой-ДВ» , г. Хабаровск, директор Симонова Ирина
Эдуардовна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4 ООО « СМУ-1», г. Комсомольск-на-Амуре , директор Левченко Александр
Матвеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5 ФГУ ДЭП №246, г. Сусуман, Магаданская обл., директор Дегтярев
Андрей Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6 ООО « Востокрегиострой» . г. Советская Гавань, ген. директор Титул Олег
Адамович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ООО « Кальматронсетьстрой -ДВ», г. Хабаровск, директор Ткачук Эдуард
Леонидович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО « Великая Стена», г. Благовещенск, ген. директор Лю Цзян
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО «Монтажтеплоизоляция», г. Хабаровск, директор Грабоедов
Владимир Дмитриевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10 ООО « Дальсантехмотаж», г. Комсомольск-на-Амуре, ген. директор Быков
Валентин Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11 ФГУ ДЭП №247 пос. Сенокосный, Ягоднинский р-н , Магаданская обл.,
И.о директора Тимошин Вениамин Гранитович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО « СевероВостокЭлектромонтаж», г. Магадан, директор Кузьмичев
Сергей Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4

13 ООО « Сервис климатического оборудования», г. Хабаровск, директор
Асуханов Идрис Уваисович Голосовали «ЗА»
«Единогласно»
14. ООО «Дельта», г. Биробиджан, директор Проходцев Иван Дмитриевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.000 «Инженерно-технический центр», г. Комсомольск-на Амуре ,
директор Малохатько Олег Степанович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16. ОАО « Ремстроймаш» , г. Магадан, ген. директор Цейтлер Сергей
Давыдович .
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17 ООО « Дальневосточная строительная компания», Верхнебуреинский р-н,
п. Новый Ургал, директор Назаретян Аршак Нисакович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
18.000 « Дальстройсервис», г. Хабаровск , ген. директор Тяников Юрий
.Халитович .
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
19. ООО «Техстройсервис», г. Магадан, директор Дюндиков Владимир
Валерьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
20. ООО «Хабавтотранс», г. Хабаровск , директор Гладышев Сергей
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
21. ООО « Формула -  ДВ», г. Хабаровск, директор Долгих Анна
Александровна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
22.000 « Кармастрйсервис», г. Магадан, директор Бадмаев Сергей
Бабудоржиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
23 ООО « Кувагдач», г. Магадан, директор Гаврисевич Олег Любомирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
24. ООО « Теплострой», г. Магадан, директор Кузнецов Владимир
Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
25. ООО « Владлен», г. Магадан, директор Пасков Владимир Ефимович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
26. ООО « Гранитас», г.Магадан, директор Белгорай Аркадий Витальевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
27. ООО «Магаданский Центр Энергосбережения», г. Магадан, ген. дирек
тор Шишкин Денис Глебович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
28. ООО « Специализированное монтажно-наладочное предприятие №3»,
г. Магадан, директор Ульянов Владимир Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5

29. ООО « Краевая строительная компания», г. Хабаровск, директор
Фесик Артем Андреевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
30. ООО « Римбунан Хиджау МДФ», ген. директор Гионг Хок Чай
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
31. ООО ПКФ « Ремстрой», г. Хабаровск, директор Буглак Эдуард
Валерьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
32. ЗАО «Хабаровские телекоммуникации», ген. директор Пополитов Виктор
Георгиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
33. ООО «Сибма-1», г. Хабаровск, директор Крихтенко Анатолий
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
34.000 «ДСК», г. Магадан, директор Головань Владимир Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
35. ООО «СМУ-6», г. Магадан, директор Серпуховитин Владимир
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
36. ЗАО « Стандарт» ДВМП, Верхнебуреинский, р-н, п. Новый Ургал,
ген. директор Буров Николай Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
37.000 «Хабаровская производственно -  ремонтная компания»,
г. Хабаровск, ген. директор Кунтулов Булат Мухамедъярович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
38. ООО «Строймонтаж», г. Хабаровск, ген. директор Мурадов Михман
Тагиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3 9 .0 0 0  «Стройдормелиорация», Хабаровский р-н, с. Гаровка-1,
ген. директор Горшенин Александр Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
40. ООО « Строительно-монтажная компания», г. Хабаровск, директор
Губенин Анатолий Иннокентьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
41. ЗАО «Форпост », г. Хабаровск, ген. директор Еремин Николай
Афанасьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
42. ОАО « Хабаровская ремонтно-строительная компания», г. Хабаровск
ген. директор Бочаров Алексей Вячеславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
43. ООО « Бисс», г. Хабаровск, директор Бабицкий Александр Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
44. ООО « Дальэнергосетьстрой» , г. Хабаровск, ген. директор Аникеев
Виктор Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6

45. ООО « Земстойсервис», г. Хабаровск, директор Бугаков Павел Павлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно
46.ОАО «СУ-277», г.Хабаровск, ген. директор Сидоров Алексей Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
-Техническому отделу ( Дианова Л. А.):
ГОрганизовать проверку строительных организаций, получивших
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно графика
проверок Срок: 01.04.Юг
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. К заседаниям Правления готовить заключения тех. отдела утвержден
ные ген. директором СРО НП ДВОСТ по организациям, представив
шим документы на вступление в СРО НП ДВОСТ и получение
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства. Принимать новых
членов только после выездной проверки.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу : О внесении дополнительных видов работ к
ранее выданным Свидетельствам о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлений членов СРО НП ДВОСТ, слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Сорокин М.Н., Глушков Ф,Я., Лисовый В.В., Скоморохов А.М.,
Филиппов В.И.
Постановили: Внести дополнительные виды работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений
членов СРО НП ДВОСТ:
1. ООО « СтройЦентр», г. Хабаровск, директор Ханоян Артур Сережович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « ЭСС-ДВ», г. Хабаровск, ген. директор Арестов Олег Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « ФАТ» , г. Благовещенск, директор Фатюшин Сергей Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. СМУ-861, г. Хабаровск, ген. директор Тубис Юрий Абрамович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ОАО « Комсомольское электромонтажное предприятие», директор Щорс
Павел Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6 .000  « Капторстрой» , г. Хабаровск, директор Тороян Григорий Левкович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ООО « Дальсторймеханизация», г. Хабаровск, ген. директор Глушков
Федор Яковлевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ОАО « Дальмостострой», г. Хабаровск, ген. директор Хацкевич Станислав
Феликсович

7

Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО « Русь», г. Хабаровск, ген. директор Агафонов Евгений Александр
ович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10.000 «Авангард» , г.Хабаровск, директор Филиппов Владимир Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11. ООО « Востокстроймеханизация», Верхнебуреинский р-н, пос. Верхний
Ургал, директор Сараев Валерий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО СК «Востокстроймеханизация», Верхнебуреинский р-н, пос.
Верхний Ургал, ген. директор Сараев Валерий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
1 3 .0 0 0  «Диктис», г. Хабаровск, ген. директор Царукян Наири
Вайзенович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
14. ООО «Теплотехническая компания», г.Хабаровск, директор Сокольник
Григорий Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.000 «Сокол ПГС», г. Магадан, директор Дубовой Олег Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16. ООО «Технология СФ», г. Хабаровск, директор Алиев Февзий Эдемович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. По четвертому вопросу: О создании технического отдела , внесение
изменений в Положение о контрольной комиссии СРО НП ДВОСТ
Выступили: Глушков Ф,Я., Бугаков П.П., Скоморохов А.М., Филиппов В.И.
Постановили:
- Создать в СРО НП ДВОСТ технический отдел в количестве 5 человек,
разработать должностные обязанности сотрудников отдела;
- Внести изменения в Положение о контрольной комиссии с упразднением
штатной должности председателя контрольной комиссии;
- Генеральному директору СРО НП ДВОСТ ( Родионову С.В.) утвердить
штатное расписание.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. По пятому вопросу: Об избрании делегатов от СРО НП ДВОСТ для
участия в работе П Всероссийского съезда Саморегулируемых
организаций, который состоится 14 апреля 2010г. в г. Санкт-Петербурге,
слушали Сорокина М.Н.
Постановили: Избрать 2-х делегатов от СРО НП ДВОСТ для участия в
работе П Всероссийского съезда Саморегулируемых организаций, который
состоится 14 апреля 2010г. в г. Санкт-Петербурге в составе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Президент СРО НП « Дальневосточное
объединение строителей»
2. Малыгин Виталий Петрович - управляющий ООО «Востокмонтаж-
спецстрой», г. Магадан
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

8

6. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

9